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Η Ενωση 1-0 τη Σαλαμίνα που φωνάζει για τη διαιτησία του Χρ. Ηλία
Η Ενωση πήρε γεύση τρίποντου προ-
χθές νικώντας τη Σαλαμίνα (1-0),
ύστερα από ένα αμφίρροπο παιγνίδι,
και τη Σαλαμίνα να φωνάζει για τη δι-
αιτησία που της ακύρωσε γκολ

ΤΟΥ ΝΙΚΟΥ ΜΟΥΛΑΖΙΜΗ

Ενωση με τον Νίκο Ανδρονίκου  για πρώ-

τη φορά στον πάγκο της και με Κύπριους

στην ενδεκάδα νίκησε τη Σαλαμίνα (1-0)

και πανηγύρισε το πρώτο της τρίποντο προ-

χθές το βράδυ στο «Τάσος Μάρκου».

Το πρώτο τρίποντο βρήκε την Ένωση να πανηγυρίζει με-

τά το τέλος του αγώνα, ένα τρίποντο που ανεβάζει τους

βυσσινί και ψυχολογικά αλλά και αγωνιστικά ενόψει της

συνέχειας.  Από την άλλη το τέλος του προχθεσινού

αγώνα βρήκε τη Σαλαμίνα να φωνάζει για τη διαιτη-

σία του Χρ. Ηλία, αλλά και να υποβάλλει ένσταση για

αντικανονικό διορισμό, όπως υποστηρίζει, του βοη-

θού Χριστάκη Χριστοφή. Πάντως για το ακυρωθέν γκολ

που φωνάζει η Σαλαμίνα, ο φακός δείχνει ότι ο Μπα-

κούρα έκανε φάουλ πάνω στον Μιλοζέφσκι.

Tο παιγνίδι δεν διεκδικεί δάφνες ποιότητας και οι δύο

ομάδες είχαν από ένα ημίχρονο. Στο πρώτο ημίχρονο

ήταν η Σαλαμίνα η πιο επικίνδυνη, ενώ στο β΄ ημίχρο-

νο ήταν καλύτερη η Ένωση και έφθασε στο γκολ που

της χάρισε τη νίκη.

Στο α’ ημίχρονο έγινε ένα μέτριο παιγνίδι με ελάχιστες

φάσεις στις δύο εστίες. H Σαλαμίνα ήταν ελαφρώς κα-

λύτερη στο κέντρο και ίσως να είχε τις περισσότερες

προϋποθέσεις για να φτιάξει ευκαιρίες, όμως τα στε-

νά μαρκαρίσματα και οι πολλοί παίκτες στο χώρο του

κέντρου και από τις δύο ομάδες δεν επέτρεψαν να γί-

νει καλός αγώνας από πλευράς ποιότητας. Στο 20’ με-

τά από κόρνερ ο Ιωάννου σκόραρε, όμως ο διαιτητής

υπέδειξε επιθετικό φάουλ του Μπαγκούρα στον τερ-

ματοφύλακα Μιλοζέφσκι.

Στο β’ ημίχρονο το παιγνίδι ζωντάνεψε, αφού οι δύο ομά-

δες ήθελαν να πάρουν τη νίκη. H Ένωση έγινε πιο απο-

φασιστική όταν επιτίθετο και φάνηκε να επιβάλλει το

ρυθμό της, αρχίζοντας να δημιουργεί τις προϋποθέ-

σεις για γκολ και απειλούσε την εστία του Φιλιμόνοφ.

Oι προσπάθειές της καρποφόρησαν στο 71’ όταν ο

Ελευθερίου με κεφαλιά πέτυχε το 1-0, ενώ στο 78’

απείλησε και με δεύτερο γκολ, αλλά ο νεαρός Xρι-

στοφή αστόχησε.

Στα τελευταία λεπτά η Σαλαμίνα ενέτεινε τις προσπά-

θειές της και στο 86’ ο Μπαγκούρα έστειλε την μπάλα

έξω. Ετσι με περισσότερες δυνάμεις η Ένωση κράτη-

σε το πολύτιμο τρίποντο, το πρώτο φετινό, μετά από μια

ήττα και μια ισοπαλία. Από τη νικήτρια ομάδα της Ένω-

σης ξεχώρισαν ο Ελευθερίου που ήταν και ο πιο πολύ-

τιμος ποδοσφαιριστής αφού με το γκολ του χάρισε τη

νίκη στην ομάδα του, το κεντρικό αμυντικό δίδυμο Κά-

πιτς και Εντζιαφόρ και ο Γούμενος στο β΄ ημίχρονο. 

Από τη Σαλαμίνα ξεχώρισαν ο Φιλιμόνοφ πριν από το

γκολ που δέχτηκε, ο Ζάμοσι  και ο  Μπαγκούρα. Η Σα-

λαμίνα μετά το τέλος του αγώνα εξέφρασε παράπονα

για τη διαιτησία του Χρίστου Ηλία. 
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H
ΓΚΟΛ

71’ O Eλευθερίου με κεφαλιά μετά από κα-

λοκτυπημένο φάουλ του Pάνεμ πέτυχε

το 1-0.

ΚΛΕΙΔΙ
Το παιχνίδι κρίθηκε βασικά στη φάση του 71΄

όταν ο Ελευθερίου με κεφαλιά από το φάουλ του

Ράνεμ έστειλε την μπάλα στα δίχτυα του Φιλι-

μόνοφ. Επίσης στο ότι η Ένωση «κράτησε» με-

σοαμυντικά και άντεξε στην πίεση της Σαλαμί-

νας μετά το 1-0. 

Γουρλής ο Ανδρονίκου!

ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

Νίκος Ανδρονίκου (ΕΝΩΣΗ)  

«Με ικανοποιεί

μόνο η νίκη»
«Στο α’ ημίχρονο η Σαλαμίνα μας πίεσε πο-

λύ στο κέντρο με πολλούς ποδοσφαιριστές

και δεν μας επέτρεψε να κάνουμε καλό παι-

γνίδι. Στο β’ ημίχρονο ήμαστε καλύτεροι,

κερδίσαμε στο σύνο-

λο δέκα κόρνερ που

δείχνουν καθαρά την

επιθετική προσπά-

θεια που είχαμε,

όμως δυστυχώς μετά

το γκολ είχαμε πολ-

λούς παίκτες που

χρειάζονταν αλλαγή

και παρά το ότι είχαμε τη μεγάλη ευκαιρία

με τον Χριστοφή για να πετύχουμε δεύτε-

ρο γκολ, στο τέλος η Σαλαμίνα μας πίεσε

και μπορούσε να μας ισοφαρίσει. Eίμαι ευ-

χαριστημένος από τη νίκη και την προ-

σπάθεια, όμως όχι από το θέαμα που προ-

σφέραμε».

Γήπεδο: «Τάσος Μάρκου».Σκόρερ: Eλευθε-

ρίου 71’. Kίτρινες: Eντζιαφόρ/ Γιούχαρ, Zά-

μοσι. Διαιτητής: Xρ. Hλία. Θεατές: 1.000

Γιώργος Κωστίκος  (ΣΑΛΑΜΙΝΑ)

«Επρεπε να

κερδίσουμε»
«Aν έπρεπε να κερδίσει μια ομάδα, αυτή ήταν

η Σαλαμίνα. Όχι μόνο στο ποδόσφαιρο, αλ-

λά και στη ζωή μας γενικά κάποιος πρέπει να

σέβεται και τους παίκτες και τη διοίκηση και

τον κόσμο αλλά και την

ιστορία μιας ομάδας (σα-

φείς αιχμές για τη διαιτη-

σία). Σε σχετική ερώτηση

για το τι εννοεί με αυτά

που δήλωσε και αν υπο-

νοεί κάτι για τη διαιτησία

και το ακυρωθέν γκολ της

Σαλαμίνας, ο Ελλαδίτης τεχνικός μίλησε για

πολλά και διάφορα πράγματα. Συγκεκριμένα

απάντησε: «Ό,τι είδατε γράψτε, αυτή είναι η

δουλειά σας. Προσέξτε όμως διότι το τι είδα-

τε και το τι θα γράψετε, έχει σχέση με την ευ-

συνειδησία του καθενός μας». 

Νίκος Ανδρονίκου
Πρόσωπο του προχθεσινού αγώνα στο «Τά-

σος Μάρκου» αναμφίβολα ήταν ο Νίκος

Ανδρονίκου, ο οποίος διακατείχετο από ανά-

μικτα συναισθήματα. Ο Κύπριος τεχνικός πραγ-

ματοποίησε πετυχημέ-

νο ντεμπούτο στον πά-

γκο της Ένωσης στον

οποίο επέστρεψε μετά

από πέντε χρόνια, κό-

ντρα στην προηγούμενη

του ομάδα. Ο κ. Ανδρο-

νίκου αναδείχθηκε νι-

κητής και ξεκίνησε με το

δεξί τη νέα του θητεία

στο «Τάσος Μάρκου». Από πλευράς ποδο-

σφαιριστών πολυτιμότερος ήταν ο Λευτέρης

Ελευθερίου που πέτυχε το γκολ των βυσσινί

και ουσιαστικά χάρισε το τρίποντο στην ομά-

δα του. Ο Ελευθερίου με τον Ανδρονίκου στον

πάγκο αγωνίστηκε για πρώτη φορά φέτος στο

κέντρο και είχε πολύ καλή απόδοση.

ΤΟΥ ΝΙΚΟΥ ΤΣΙΑΛΗ

ταν ένα παιχνίδι-κλειδί για

τους μαυροπράσινους του

Τακτακαλά, που δεν τους

άφηνε δεύτερη σκέψη,

εκτός από μεγάλη αγωνι-

στική υπέρβαση για τη νίκη, αφού ένιω-

θαν πλέον έντονα την αβεβαιότητα να

τους κυκλώνει. Κατέθεσαν λοιπόν πά-

θος και μεγάλο πείσμα και τελικά τα

κατάφεραν, απέναντι στη Δόξα, που

προσπάθησε φιλότιμα, δεν είχε όμως

την ίδια καλή απόδοση όπως στα δυο

προηγούμενα παιχνίδια της. 

Ο Ολυμπιακός πάτησε γκάζι από το ξε-

κίνημα και έσπρωξε την αντίπαλο, που

φαινόταν φοβισμένη και κρατούσε πα-

θητικό ρόλο. Η επιθετική υπεροχή του

Ολυμπιακού απέδωσε καρπούς στο 12’

με πέναλτι που κέρδισε, σε ανατροπή

του Γκονζάλες από τον Ιγνατιάδη, και

μετέτρεψε σε τέρμα ο Μασάδο. Η Δό-

ξα συνήλθε και αντέδρασε μετά το 20’.

Ισοζύγισε το παιχνίδι, βγήκε μπροστά

και προκάλεσε ρήγματα στην άμυνα

του Ολυμπιακού. Έχασε μάλιστα δυο

πολύ καλές ευκαιρίες, για να ισοφαρί-

σει και να βάλει τις δικές της απαιτή-

σεις. 

Στο 30’ με τον Εντμάρ και στο 40’ με

τον Ιγνατιάδη. Το ξεκίνημα στην επα-

νάληψη επεφύλαξε την ψυχρολουσία

στη Δόξα και έδωσε την «ανάσταση»

της αυτοπεποίθησης στον Ολυμπιακό,

ο οποίος μόλις στο 46’ διπλασίασε τα

τέρματά του με εύστοχο κτύπημα φά-

ουλ του διαπρέψαντα Γκονζάλες. Ένα

τέρμα που έβαλε φτερά στα πόδια των

παικτών του, που έκαμαν αρκετές επι-

θέσεις και έχασαν μοναδικές ευκαιρίες

και για άλλα τέρματα, όπως στο 52’ και

62’ με τον Γκονζάλες και 54’ με τον Πίτ-

τα. Η Δόξα  σε μια αντεπίθεση μείωσε

στο 70’ σε 1-2 με τον Μπούις και έτσι

το τελευταίο εικοσάλεπτο πήρε αγω-

νιώδη τροπή, αλλά τελικά ο Ολυμπια-

κός κράτησε την πολύτιμη νίκη.  

Οι Γκονζάλες, Μασάδο και Στυλιανού

οι καλύτεροι από τον Ολυμπιακό και

από τη Δόξα οι Μπούις, Ανιουέτα και

Ντα Κόστα. Κόκκινη κάρτα αντίκρισε ο

Αντινόλφι, όταν επετέθηκε στον τέ-

ταρτο διαιτητή με το αιτιολογικό ότι δεν

έδειξε γρήγορα για να μπει αλλαγή στο

90’ και έμεινε έξω. Για τη συμπεριφο-

ρά του ζήτησε συγγνώμη ο ίδιος ο Χου-

άν Ραμόν Ρότσα.  
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OΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΔΟΞΑ2-1
( 1 - 0 )

Ο Ολυμπιακός νίκησε (2-1) τη Δόξα και πήρε γεύση βαθμών

Τρίποντο…βάλσαμο!

Η Αχνα, ανώτερη, νίκησε τον Αρη στο Δασάκι (2-0)

Συστημένες «κεφαλιές»

12’ Ο Γκονζάλες επιχεί-

ρησε δυνατό μπάσι-

μο, ο Ιγνατιάδης τον

ανέτρεψε, το εκτέλε-

σε ο Μασάδο και πέ-

τυχε το 1-0.

46’Φάουλ κέρδισε ο Ολυ-

μπιακός  σε ανατροπή

του Γκονζάλες από τον

Αλαμπί, το  εκτέλεσε

ο ίδιος και με αριστο-

τεχνικό κτύπημα, ση-

μείωσε το 2-0.

70’ Μετά από μπαλιά του

Καμαρλίγκου, ο Μπού-

ις στο δεύτερο δοκάρι

με προβολή μείωσε σε

1-2.

ΤΑ ΓΚΟΛ

Στάδιο: Γ.Σ.Π. Σκόρερ: Μασάδο 12’ πέν.,

Γκονζάλες 46’ / Μπούις 70’. Κίτρινες:

Στυλιανού, Μασάδο, Γκονζάλες / Αλα-

μπί, Ιγνατιάδης, Βούρκου, Γκονζάλες.

Κόκκινες: Αντινόλφι. Διαιτητής: Γ. Ιω-

άννου. Θεατές: 650

Άλβαρες 01

Μπλάνκο 03

Σιαήλης 04

Κοτσώνης 06

Στεπάνοβιτς 07

Σλίχτινγκ 08

Βουκέγια 09

(56’) Ντζούροβιτς19

Πογιατζής 10

Πασιαλής  17

(90’+3)Γιοβάνοβιτς 18

Κεμπάτζε 29

Εγκωμίτης30

(81’) Φερνάντες 25

01Εντζεμά

02Γκόλομπ

03Σέπερ

04 Αντωνίου

05Βόρελ

09Μιχάλτσια

19Βασιλείου 

13Πουμά(62’)

31 Γιασεμάκης

11Ντίνιτσα(62’)

35Κούχαρ

33Αλέκου (72’)

43 Μοζάκου

99Πάολο Κόστα

ΑΧΝΑ ΑΡΗΣ2-0
( 0 - 0 )

Γήπεδο: Δασάκι. Σκόρερ: Σιαήλης 69’,

Στεπάνοβιτς 77’ Kίτρινες: Πασιαλής/

Aντωνίου, Γκόλομπ, BόρελΔιαιτητής: Δ.

Xρυσοστόμου  Θεατές: 300

Χουάν Ραμόν Ρότσα (ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ)

«Μπορούσε 
κι άλλα γκολ»

«Είχαμε ένα συναγωνιστικό παιχνίδι. Αρχίσα-

με καλά, προηγηθήκαμε αλλά στη συνέχεια

χαλαρώσαμε και ευτυχώς που η Δόξα δεν μας

ισοφάρισε γιατί είχε ευκαιρίες. Το 2-0 στην αρ-

χή της επανάληψης μας βοήθησε πολύ και σί-

γουρα θα μπορούσαμε και για άλλα τέρματα.

Είναι φανερό ότι θα έχουμε ένα πολύ δύσκο-

λο και απρόβλεπτο πρωτάθλημα. Απολογού-

μαι για τη συμπεριφορά του ποδοσφαιριστή

μας Αντινόλφι».

H

Αντρος Ευθυμίου (ΔΟΞΑ)

«Ολα κρίθηκαν
στο 46’ με το 2-0»

«Περιμέναμε ότι θα είχαμε μεγάλες δυσκολίες

σ’ αυτό το παιχνίδι. Αρχίσαμε χλομά και χάσα-

με μεγάλο χρόνο. Ωστόσο σιγά σιγά βρήκαμε

ρυθμό και βάλαμε απαιτήσεις στο παιχνίδι. Χά-

σαμε καλές ευκαιρίες για να ισοφαρίσουμε το

1-0 που βρεθήκαμε να χάνουμε. Το 2-0 στο 46’

ήταν καθοριστικό, αφού όσο και να προσπαθή-

σαμε, ήταν δύσκολο να πετύχουμε πολλά».

Τόζα Σάπουριτς (ΑΧΝΑ)

«Δίκαιη η νίκη μας»
«Συγχαρητήρια και στις δυο ομάδες για την

απόδοσή τους και ειδικά στην ομάδα μου. Kά-

θε παιχνίδι είναι πολύ δύσκολο αφού όλες οι

ομάδες έχουν ενισχυθεί πολύ. Σίγουρα, είναι

το πιο ανταγωνιστικό πρωτάθλημα, απ’ όσο

θυμάμαι . Όσον αφορά στο παιχνίδι, ήμαστε κα-

λύτεροι και στα δυο ημίχρονα και κερδίσαμε

δίκαια».

Χενκ Χάουαρντ  (ΑΡΗΣ)

«Είμαι απογοητευμένος»
«Συγχαρητήρια στον Eθνικό. Eίμαι απογοη-

τευμένος από το αποτέλεσμα. Eίχα ένα πολύ

καλό προαίσθημα πριν το παιχνίδι, καθώς όλοι

οι παίκτες ήθελαν να κερδίσουμε. Eίχαμε ευ-

καιρίες για το 0-1 στο πρώτο ημίχρονο. Στο β΄

ημίχρονο φανήκαμε κουρασμένοι και οι παί-

κτες που μπήκαν αλλαγή, δεν είχαν καλή από-

δοση.  Σε τρεις μέρες δεν μπορούσα να βρω

τη χημεία της ομάδας. Πρέπει να δουλέψουμε

σκληρά και να αλλάξουμε νοοτροπία».

Ο ΕΘΝΙΚΟΣ Αχνας με δυο κεφαλιές του

Σιαήλη (69΄) και  του Στεπάνοβιτς (77΄) νί-

κησε 2-0 τον Άρη στο Δασάκι και πανη-

γύρισε τη δεύτερή του νίκη στο πρωτά-

θλημα και την πρώτη στην έδρα του και

ανέβηκε στη βαθμολογία. Aντίθετα, ο

Άρης γνώρισε την ήττα για τρίτο συνε-

χόμενο παιχνίδι και “κόλλησε” στον πυθ-

μένα χωρίς βαθμό. 

Tο παιχνίδι είχε γρήγορο ρυθμό με την

υπεροχή εναλλασσόμενη, η μπάλα ανε-

βοκατέβαινε μπροστά από τις δυο εστίες

και είχαμε προϋποθέσεις για γκολ, αλλά

και από μια κλασική ευκαιρία και για τις

δυο ομάδες. O Άρης, που ήταν χωρίς βαθ-

μό, έπαιξε πιο επιθετικά, και οι Γιασε-

μάκης και Mιχάλτσια, μαζί με τον Πάου-

λο Kόστα που παρουσιάστηκε ανεβα-

σμένος, δημιουργούσαν επικίνδυνες κα-

ταστάσεις για την εστία του Eθνικού. Oι

γηπεδούχοι είχαν ως κινητήριο μοχλό

τους Eγκωμίτη, Πογιατζή και Kεμπάντζε

και μετά το ξεκίνημα, όπου ο Άρης μπή-

κε δυνατά και έχασε μεγάλη ευκαιρία

με τον Γιασεμάκη (11΄), άρχισαν να δη-

μιουργούν τις προϋποθέσεις για γκολ,

το οποίο άγγιξαν στο 42΄ με τον Eγκωμί-

τη. Στα πρώτα στάδια της επανάληψης

είχαμε το ίδιο σκηνικό με μοιρασμένη

υπεροχή. Mετά το 65΄οι γηπεδούχοι ανέ-

βασαν στροφές και κατάφεραν στο 69΄

να βρουν το δρόμο προς τα δίχτυα με

έναν αμυντικό, τον Σιαήλη, που σκόρα-

ρε με κεφαλιά. O Άρης, που είχε φρε-

σκάρει την επίθεσή του με τον Nτίνιτσα

αντί του Γιασεμάκη και τη μεσαία γραμ-

μή με την είσοδο του Πουμά στη θέση

του Bασιλείου, δεν μπόρεσε να αντι-

δράσει στο γκολ που δέχθηκε. O Xενκ

Xάουαρντ έριξε στο παιχνίδι και τρίτο

επιθετικό, τον Aλέκου, στο 72΄, αλλά κα-

μιά ουσιαστική αλλαγή για την “ελαφρά

ταξιαρχία” δεν υπήρξε. 

Aντίθετα, ήταν οι γηπεδούχοι που έφτα-

σαν στο 77΄ σε δεύτερο γκολ με σκόρερ

τον Στεπάνοβιτς, πάλι με κεφαλιά.  

Kορυφαίος παίκτης των νικητών αλλά

και του αγώνα ήταν ο Eγκωμίτης, ενώ ξε-

χώρισαν και οι Kεμπάντζε, Πογιατζής και

Στεπάνοβιτς που συνέβαλαν στη νίκη.

Aπό τον Άρη, που στάθηκε καλά μόνο

στο α΄ ημίχρονο, διακρίθηκαν οι Πάου-

λο Kόστα και Mιχάλτσια .  Πολύ καλή η δι-

αιτησία του Δ. Xρυσοστόμου.

69΄Kόρνερ εκτελεί ο  Στεπά-

νοβιτς και ο Σιαήλης πιο

ψηλά από όλους με κε-

φαλιά έστειλε την μπάλα

στα δίχτυα του Αρη (1-0).

77΄ O Eγκωμίτης έστειλε  σέ-

ντρα από αριστερά και ο

Στεπάνοβιτς από κοντά

με κεφαλιά ανέβασε το

δείκτη του σκορ σε 2-0.

ΤΑ ΓΚΟΛ
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